
Skjoldborg Smede & VVS ApS

Årsrapport for 2013/14 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 34 45 40 94

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/11 2014

Ulla G. Kristensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Hoved- og nøgletal 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skjoldborg Smede & VVS ApS
Langebeksvej 22
7700 Thisted

CVR-nr.: 34 45 40 94
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Thisted

Direktion

Per Kristensen
Kristen Andreas Kristensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81
Postboks 19
7800 Skive

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	TDKK	TDKK
Hovedtal		
Resultat		
Resultat af ordinær primær drift	620	696
Resultat før finansielle poster	725	736
Resultat af finansielle poster	-451	-305
Resultat af ekstraordinære poster	0	-430
Årets resultat	197	1
Balance		
Balancesum	6.179	4.640
Egenkapital	374	81
Investering i materielle anlægsaktiver	-695	-1.522
Antal medarbejdere	9	9
Nøgletal i %		
Afkastningsgrad	11,7%	15,9%
Soliditetsgrad	6,1%	1,7%
Forrentning af egenkapital	86,6%	2,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Skjoldborg Smede & VVS ApS for 2013/14 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er - bortset fra indregning af finansielt leasede aktiver - aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af smede- og vvs-arbejde.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et overskud på DKK 197.209, og selskabets balance pr. 30. juni 2014 udviser en egenkapital på DKK 374.112.

Årets resultat anses af ledelsen efter omstændighederne for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret sket ændring af regnskabspraksis for så vidt angår indregning af finansielt leasede aktiver.

Der er efter regnskabsårets udløb sket forhandling og udvidelse af selskabets kreditfaciliteter, således at likviditeten til realisation af det budgetterede aktivitetsniveau for 2014/15 er sikret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2013/14 DKK	2012/13 (15mdr.) DKK
Bruttofortjeneste		4.135.525	4.057.484
Personaleomkostninger	1	-3.248.241	-3.255.958
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>-162.356</u>	<u>-65.132</u>
Resultat før finansielle poster		724.928	736.394
Finansielle indtægter	3	0	236
Finansielle omkostninger	4	<u>-450.655</u>	<u>-305.189</u>
Ordinært resultat før skat		274.273	431.441
Ekstraordinære omkostninger		<u>0</u>	<u>-430.428</u>
Resultat før skat		274.273	1.013
Skat af årets resultat	5	<u>-77.064</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>197.209</u>	<u>1.013</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		<u>197.209</u>	<u>1.013</u>
		<u>197.209</u>	<u>1.013</u>

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Grunde og bygninger		1.106.019	986.826
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		882.995	334.443
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	135.393
Materielle anlægsaktiver	6	1.989.014	1.456.662
Anlægsaktiver		1.989.014	1.456.662
Varebeholdninger	7	928.812	253.858
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.026.858	745.585
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	361.986	935.325
Andre tilgodehavender		130.063	57.843
Tilgodehavender		1.518.907	1.738.753
Likvide beholdninger	12	1.742.115	1.190.351
Omsætningsaktiver		4.189.834	3.182.962
Aktiver		6.178.848	4.639.624

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		294.112	1.013
Egenkapital	9	374.112	81.013
Hensættelse til udskudt skat	10	72.000	0
Hensatte forpligtelser		72.000	0
Ansvarlig lånekapital		179.000	179.000
Gæld til realkreditinstitutter		796.000	796.000
Kreditinstitutter		576.297	173.838
Leasingforpligtelser		159.936	0
Anden gæld		36.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	1.747.233	1.148.838
Kreditinstitutter	11	1.669.001	1.569.279
Leasingforpligtelser	11	173.377	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		670.652	849.128
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		21.642	0
Selskabsskat		36.064	0
Anden gæld		1.414.767	991.366
Kortfristede gældsforpligtelser		3.985.503	3.409.773
Gældsforpligtelser		5.732.736	4.558.611
Passiver		6.178.848	4.639.624
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. juli	80.000	1.013	81.013
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	<u>0</u>	<u>95.890</u>	<u>95.890</u>
Korrigeret egenkapital 1. juli	80.000	96.903	176.903
Årets resultat	<u>0</u>	<u>197.209</u>	<u>197.209</u>
Egenkapital 30. juni	<u>80.000</u>	<u>294.112</u>	<u>374.112</u>

Noter til årsrapporten

	2013/14	2012/13
	DKK	(15mdr.) DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.298.334	3.255.958
Andre omkostninger til social sikring	-75.083	0
Andre personaleomkostninger	24.990	0
	<u>3.248.241</u>	<u>3.255.958</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	162.356	65.132
	<u>162.356</u>	<u>65.132</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	236
	<u>0</u>	<u>236</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	449.688	305.189
Kursreguleringer omkostninger	967	0
	<u>450.655</u>	<u>305.189</u>

Noter til årsrapporten

	2013/14 DKK	2012/13 (15mdr.) DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	36.064	0
Årets udskudte skat	41.000	0
	77.064	0
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 24,5% / 25% skat af årets resultat før skat	67.197	253
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	6.919	-253
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	2.948	0
	77.064	0
6 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	1.138.991	1.011.801
Tilgang i årets løb	0	127.310
Kostpris 30. juni	1.138.991	1.139.111
Opskrivninger 1. juli	0	0
Opskrivninger 30. juni	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli	16.772	109.960
Årets afskrivninger	16.200	146.156
Af- og nedskrivninger 30. juni	32.972	256.116
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.106.019	882.995
Afskrives over	50 år	5 år

Noter til årsrapporten

	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
7 Varebeholdninger		
Færdigvarer og handelsvarer	928.812	253.858
	928.812	253.858

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	361.986	935.325
	361.986	935.325

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 80 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen.

	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
10 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	141.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-5.000	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	18.000	0
Leasinggæld	-82.000	0
	72.000	0

Udskudt skat er afsat med 24,5% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2014 DKK	2013 DKK
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	99.000	119.000
Mellem 1 og 5 år	80.000	60.000
Langfristet del	<u>179.000</u>	<u>179.000</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>179.000</u>	<u>179.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	<u>796.000</u>	<u>796.000</u>
Langfristet del	<u>796.000</u>	<u>796.000</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>796.000</u>	<u>796.000</u>
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	<u>576.297</u>	<u>173.838</u>
Langfristet del	<u>576.297</u>	<u>173.838</u>
Inden for 1 år	69.600	69.600
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>1.599.401</u>	<u>1.499.679</u>
Kortfristet del	<u>1.669.001</u>	<u>1.569.279</u>
	<u>2.245.298</u>	<u>1.743.117</u>

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2014	2013
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	159.936	0
Langfristet del	159.936	0
Inden for 1 år	173.377	0
	333.313	0
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	36.000	0
Langfristet del	36.000	0
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	1.414.767	991.366
	1.450.767	991.366

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 1.106.019 986.826

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld og arbejdsgarantier i kreditinstitutter:

Håndpant i indestående i pengeinstitutter på DKK 1.742.115.

Pantebrev på DKK 200.000 giver pant i bil.

Ejerpantebrev DKK 200.000.

Virksomhedspant DKK 1.000.000.

Ejerpantebrev i udlejningsejendomme DKK 1.800.000.

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Der er pr. 30. juni 2014 stillet arbejdsgarantier i pengeinstitut på TDKK 2.082.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ulla Grønkjær Kristensen, Langebeksvej 22, Skjoldborg, 7700 Thisted

Karina Færggaard Kristensen, Korshøjvej 14, 7752 Snedsted

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$